

המעין

בתוכן:

2	למנויי וקוראי 'המעין', חדשים גם ישנים / הרב יואל קטן, פרופ' מרדכי ברויאר . . .
3	המלצה מחוזות מכת"י מאת רבי יוסף זימרון / הרב אברהם יעקב גולדמינץ . . .
7	על הגלוי והנסתר בתקנות חכמים / הרב יחזקאל יעקבסון
12	לקט מקורות לסוגיות ה"חשבוניות" שבמסכת סוכה / ד"ר שמעון בולג
25	סיכומים והרהורים לקראת שמיטה / הרב זאב וייטמן
35	כנימת הלכה במקורות היהודים / ד"ר זהר עמר
41	"שידין יהודאין" / הרב אריה הנדלר
53	חקלאות גוש קטיף בראי ההלכה / הרב מרדכי בר"ש עמנואל
63	נוסחאות מקוריות בתלמוד וברש"י / ד"ר ירמיהו מלחי
75	דעת הרמב"ם על קדושת הלשון והכתב / הרב אוריאל פרנק
84	תפיסת מושג הזמן / ד"ר ישעיהו בראור
87	'שלא עשני גוי' – ברכת 'הנעה' / ד"ר יעקב אלטמן
94	נתקבלו במערכת / י"ק
III	תקציר המאמרים באנגלית



מב מוסד יצחק ברויאר • ישיבת שעלבים

בס"ד, תשרי תשס"ז • כרך מז, גליון א

למנויי וקוראי 'המעין', חדשים גם ישנים

רבעון 'המעין' הינו כתב־עת המשלב מימד תורני עם מימד מדעי־תורני בשפה מדוברת ופתוחה לציבור הרחב, עם גוון אקטואלי - אם כי העיסוק הוא בנושאים כלליים שלא דווקא עומדים בראש הכותרות היומיות. אני הקטן זוכה לערוך את גליונות 'המעין' מאז נתבקשתי לפני כמה שנים ע"י העורך הראשון של 'המעין', פרופ' מרדכי ברויאר שי, למלא את מקומו של העורך־האחראי במשך עשרות שנים, מורי וידידי הבלתי נשכח ר' יונה עמנואל זצ"ל; אשריי שזכיתי לסייע בהמשך הופעת כתב העת היקר הזה תמידים כסדרם.

'מוסד יצחק ברויאר שע"י פועלי אגודת ישראל', שבמסגרתו נוסד הרבעון הזה לפני למעלה מיובל שנים ע"י פרופ' ברויאר נ"י והרבנים ר' רפאל קצנבלויגן ור' קלמן כהנא זצ"ל, והוא זה שהחזיק אותנו כלכלית בעיקר בשנים האחרונות (ותשלום דמי המנוי מכסה רק חלק מהעלויות), ביקש לו חבר בהחזקת כתב־העת לקראת השנים הבאות. ישיבת שעלבים, ומכון שלמה אומן הפועל במסגרתה, מהווים 'שידוך' מתאים מהיבטים רבים, וגופים אלו סיכמו ביניהם להמשיך להוציא לאור את 'המעין' במשותף כסדרו וכהלכתו בעז"ה, למען התורה, לומדיה ומקיימיה. רבני קרית החינוך שבשעלבים בוגריה ותלמידיה היו והינם שותפים רצויים לקריאה וכתובה בגליונות 'המעין'.

מובן מאלי שכתב העת ישמור על צביונו ועל אופיו כמימים ימימה. כל חברי המערכת הקיימים ממשיכים בתפקידם, ויתוספו אליהם הרב מעלה גלינסקי והרב אריה הנדלר משיבת שעלבים - ברוכים הבאים! זה המקום להודות לחברי המערכת הוותיקים, פרופ' מרדכי ברויאר הנ"ל, הרב שמעון ויזר (בני ברק, לשעבר ר"מ בישיבת שעלבים), ד"ר שמעון בולג (ירושלים, לשעבר תלמיד ישיבת שעלבים), הרב שמעון שלמה גולדשמידט (אלון שבות, מחוקרי 'מכון שלמה אומן' ולשעבר תלמיד הישיבה התיכונה בשעלבים), על שיתוף הפעולה הפורה במשך שנים רבות, ועל המשכו בעתיד בעז"ה. ייש"כ של ר' בנימין זילברמן שטרח במשך שנים שכל גליון יופיע ויגיע למנוייו. לתועלת אחינו שמעבר לים יצורף מעתה בעז"ה בסופו של כל גליון תקציר של המאמרים בשפה האנגלית, וכמו־כן כפי שעניכם רואות נערכו כמה שיפורים 'קוסמטיים' במראם החיצוני של גליונות 'המעין'.

אני משוכנע שמנויי 'המעין' וקוראיו יראו בעין יפה שלב חדש זה בקיומו והתפתחותו של כתב העת 'שלנו', ויחד נמשיך לקדש בו שם שמים.
בתודה לרבש"ע על העבר ובתפילה על העתיד,
בברכה נאמנה לכתובה וחתומה טובה,

הק' יואל קטן

עורך 'המעין', ר"מ בישיבת שעלבים

אני מצטרף לדברי ידידי הרב קטן, ומברך על המשך הופעתו של 'המעין' במתכונתו החדשה־ישנה. ויהי רצון שימשיך 'שופר' זה לבטא את דרכה של היהדות הנאמנה בפירסום דברי תורה וחוכמה עוד שנים רבות וטובות.

שנה טובה ומבורכת!

פרופ' מרדכי ברויאר